
MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0003-2021-029

Níže uvedeného dne., měsíce a roku, smluvní strany:

Ministerstvo obrany
Tvchonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
601 62 694
Česká národní banka, Na Příkopě 28. Praha 1
404881 / 0710
Ing.Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno, odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem k
jednám oprávněný ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.s
° my^a\ Ceske rePubl,ky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

- ve vecech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno.
- ve vece
Vedoucí
OdP Brn
E-mail.
Datová s
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Brno

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

dále také jen „objednatel14 na straně jedné

1. Česká republika -
Sídlo:
1Č:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Kontaktní osoba

a

2. Obchodní firma/jiná právnická nebo fyzická osoba
Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63875
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:

Palackého 804, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
29183375
CZ29183375
KB Bystřice pod Hostýnem
43-5568950247/0100

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technickýc

Fax:

Datová schránka:
Adresa pro doručování: Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.

Palackého 804
768 61 Bystřice pod Hostýnem

1/1*5



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

dále také jen „zhotovitel^ na straně druhé

i^'oZ^L* náS'; 2Ík°,n- *: 89/2012 Sb" °bČanSký Zák°ník ve “ění Paších předpisů (dále také 
f" ’i°Z )pvf 'r j' na p nen' verejne zakázky ”°Prava sociálního zařízení b.č.l tanková
ELEKTOWTCKÝnAsTOOJ ■VlVýběr0Vém elektr°™kého tržiště NÁRODNÍ 
č 134/201 fiSh. NASTROJ jako veřejná zakazka malého rozsahu podle ustanovení § 31 zákona
také jensnhouva“) Ve'eJny k’ ” ^ P0ZdžJ'Šíc1’ předpisf'-tut0 snllou™ 0 díl° (dále

Článek 1 
Účel smlouvy

S^í]th^^ZS0CÍá,níh0 ZafíZení na bŽ-'-tank0™ Přáslavice s cilem

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: „Oprava 
sociálního zařízení b.čl-tanková střelnice Přáslavice“
Hltn|b,ná Sp?cif!kace d|Ia podle ČL 2-L smlouvy je obsažena v příloze č.l smlouvy ..Cenová 

xtlífkaZk^" V^kaZ Vymer *’ ktera je nedílnou součástí smlouvy a u elektronického 
1Z!S e NEN v zadávacích podmínkách výběrového řízení „Oprava sociálního zařízení na 
.c.l-lankova střelnice Přáslavice pod systémovým číslem NEN :N006/21/V0000P70 

, rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce nezbytné
? 0nČení díúa'. PředeV5ím Se jedná ° vyblld0vání 4aříze„íJ staveniště (vě^ně 

oplocen, oddělujíc, stavebm prostor od ostatního v areálu) a provedeni veškerých prac které 
JSOU vyvolány výstavbou, které vyplývají ze stavebního Lni a jsou nutaé pT^dS

které n^dk tohoto dUt' T PráCe ,S0UVÍSej,CÍ s Provád*"™ díla (včetně všech poplatků), 
, podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla

zabezpečit, jsou kryty cenou díla.
Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využiti svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plném, smluvní dokumentaci, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy
pí ipominky a jiné jejich nedostatky; y’
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení
pi ovádem a dokončeni plnění smlouvy; ’
o) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory ve výkazu výměr nebo jiné 
vacl>, ktere by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy 
dokončeni díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovni výsledné kvality či parametry díla;
e) ma k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady. rozpory 
ci nedostatky, ktere mel a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení

2/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

2.5.

2.6.

2.7.

smlouvy před jejím podpisem.
smlouvy6! řLSVaZŤ Pr0V7‘ na S,Vé "áklady a nebezPeií díl° v tomto článku
smlouvy a rádné a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy Objednatel se
zavazuje radne provedene dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy
Zhotov,tel se dále zavazuje provést případné dodatečné práce, nutné k řádnému zpracování
SbiektbměrtT PredmetU S.ml0UVy- jeJ'chž P^bnost ke splnéní účelu této smlouvy je 
objektivně^ doložena a vyvstala az v průběhů plnění díla a jejichž potřebnost nebvlo možné při
ynalozem náležíte peče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen vícepráce")

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno že některé
dP a d ieTaké y-0bS3ŽT V P°l0Žk°Vém r°Zp0ŽtU "“‘"0 k řádnému provedl
provedeny a f:£o;rynePraCe * Zl’0t0VÍtelem P° UZavfení dodatku ™'<»vy

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Článek 3 
Cena za dílo

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
ato ve vvši: ’ přípUStné za díI°’ specifikované v článku 2 smlouvy!

260 825 Kč bez DPH
.. .. „ (s,ov>': Dvěstěšedesáttisícosmsetdvacetpět korun Českých).
< celkove cene díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 

y^11 vvš^Tl^/16110 -P^I<1 uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba
315 598,25 Kč /0’ ^ Cmi 54 ??3,23 Kc 3 ceIková cena za dílo včetně DPH tedy činí

Podr-obná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 

aaklady zhotovitele spojene s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání 
vec. nezbytných pro rádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 
ostatních povinnosti zhotovitele plynoucích z této smlouvy).
Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodavek. Prače a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
letovaný a cena za tyto prače a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací (v příloze č 1 

smlouvy) od celkové ceny odečtena. 1 1
CTh díla bez DPH !ze změnit za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to 

pouze v sou adu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakazek, v platném znění. \erejnycn
Cena díla může byl zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle čl 2 6
dcďZfic t:.rsmTouveě ,ZOVat V,CePráCe a PráV0 "a Jejich ÚhradU má až —řeni

dZm2rVl6dem’,VÍCePra,<:í 3 jejiCh VymeZení (f0™0U Vykazu vyměr- P°Př- s výkresovou 
pZT T ° Je fll0t0vitel P°vmen p,serané oznámit objednateli bez zbytečného odkladu 

. Z Ti 113 Zme”y St'any objednatele (vícepráce a záměny materiálů, pivku a hmot) není 
smbýy °PraVnen °draltnout vPříPadě> že nebude v rozporu s účelem a předmětem této

Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a) z rozpočtu P°l0Žky °bsaŽené V Položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena

v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle cen katalogů popisů a směrných 
cen stavebné montážních prací URS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací, 
pi i padne individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících 
Agregované položky nejsou přípustné.

Článek 4
Cas a místo plnění

b)

1/1 -J



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

4.1. Termín předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 pracovních 
dnu od účinnosti smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu s 61. 12.1. smlouvy vyřídit si
v dostatečném předstihu potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského 
objektu. J
Termín předáni zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.

4.2. Termín zahájení plnění: dnem předání a převzetí staveniště
4.3. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: clo 30.11.2021

Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran 
v případe nutnosti provést vícepráce. nebo v případě přerušení díla v důsledku výskytu 
skutečnosti, ktere nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění smluvních stran

4.4. Objednatel je oprávněn přerušit plnění díla. O přerušení plnění díla provede osoba ve věcech 
technických písemný zápis do stavebního deníku. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a 
pres ne určeni počátku přerušení, zápis musí být potvrzen podpisem zástupce zhotovitele. Zápis 
o pi ei usem plnění obsahuje, pokud je to objektivně možní, i datum ukončení přerušení. Bez 
splněni náležitosti zápisu o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy 
k přerušení nedojde.

4.5. Zhotovitel je oprávněn z objektivních důvodů neležících na straně zhotovitele či jeho 
poddodavatelu zadat o přerušení plnění díla. O přerušení plnění díla požádá písemným 
zápisem do stavebního deníku a současně zašle osobě objednatele ve věcech smluvních žádost 
o prerusem plnění díla e-mailovou zprávou. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a 
požadovanou délku přerušení. Žádat výše uvedeným způsobem o přerušení plnění díla lze 
v případě trvání důvodu i opakovaně. Pokud zástupce objednatele ve věcech smluvních žádosti 
vyhoví a písemně přerušení plnění potvrdí, má se za to, že k přerušení plnění díla došlo 
v terminu uvedeném v zápise žádosti o přerušení ve stavebním deníku. Bez splnění náležitostí 
zápisu zadosti o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy k přerušení 
nedojde.

4.6. Od padne-li důvod přerušení plnění díla před uplynutím termínu obsaženého v zápise o 
přerušení, provede zástupce smluvní strany, která přerušení iniciovala o této skutečnosti zápis 
do stavebního deníku s uvedením dne, kterým opětovně počíná běh přerušené lhůty plnění díla 
a tuto skutečnost oznámí zástupci druhé smluvní strany elektronicky. Objednatel po ukončení 
přerušení plnění díla podle ustanovení čl. 4.4. nebo čl. 4.5. této smlouvy vypracuje bez 
zbytečného odkladu návrh dodatku smlouvy upravující termíny dotčeně přerušením plnění. 
Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla a veškeré dílčí termíny stanovené 
harmonogramem plnění se prodlužují o dobu přerušení plnění díla.

4.7. Pracovní doba v pracovní dny :Po-Čí od 07,00- do 15,30: Pá 07,00 - 13,00 hod.
4.8. Místem plnění je tanková střelnice Přáslavice ce (93-07-36-67-01)

Článek 5
Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce:
a) k předání staveniště;
b) poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli;
c) provádění kontroly postup realizace a kvality prováděného díla ve smyslu § 2593 

a § 2626 OZ;
d) odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a
e) převzetí dokončeného díla
osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických. 

o.2. O předání věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom, co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.

5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení

/i'n



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

5.4.

5.4.1.
5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

b)

c)

d)
e)

ŽáS“' dí'a P1'0Ii °dC,'Zení 3 až do doby jejich

Kontaktní osoba BOZP za objednatele na staveništi-
a) xtzsszzz

zhotovitelem stavby a vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy; P
idZ—-ína dávat..závazné podněty a ukladat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
-diavi pn prací a pn stanovovaní pracovních nebo technologických postupů- J
stevenišíě; k°ntr°l0Vat Zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na

organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené
stavVen štZ?'Sy ° • ?**"ých nedostatoícb v bezpečnosti a ochraně' zdZ pH práci na 
a Lkém (pra“v,f); na nez upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom zda
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. J ’

Zhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele 
Pn Fnedam stavemste bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 

objektech (na pozemcích) objednatele, s hranicí staveniště, připojovacími body elektrické

Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveniště-pracoviště 
srozmistemm a trasou podzemních a nadzemních vedení na staveništi která neisou 
predmetem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich 
poškozeni. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrsWch šíd
zdrájenta sTavebnícl y Sk°dy„ vzniklé ie-iich '^dodržením. Zhotovitel provede před 
zahájením stavebních prací vytyčeni všech stávajících podzemních inženýrských sítí
v p ipade odkryt, . stávajících inženýrských sítí je před jejich opětovným “kmím předá 
o jejich1neporušenosti. ^ ^ d° ^níku s prohlášením

Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby dodržovat na převzatém staveništi-pracovišti
prTtUp°vych komun'kacich (budou specifikovány při předání staveniště) čistotu 

a pořádek. Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné) v případě 
jejich poškozen, uvede zhotovitel tyto komunikace do původního tavu před poškozením
ZhotovM df .tyt0..k0munikace zneíisti’ > povinen provést neprodlen" úklid

ír;“ sr;r,™rr' ■ ■*“—— »•-»A
Převzetím staveniště-pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za 
dodržovaní příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených 
piostoiech vcetne přístupových komunikací do těclito prostor.

5.9.

5.10.

nLPnh)ádd n'udíllje Zh°t0vit.e) P°vinen vést stavební (montážní) deník die obecně závazných 
předpisu, do kterého bude průběžně zapisovat skutečností důležité pro vedení stavbv zejména 
prevzet, staveniště, výzvu k prověření zakrývaných prací, oznámení o ůmyllu'provTdět 
zkoušky kvality, únosnosti, apod., svolání kontrolního dne, vyklizení staveniště. VeP věcech 
zásadního významu pro provádění díla s dopadem na cenu díla nebo termíny plněni se
technicté vedle Zap'su do stavebního deníku. informovat osobu objednatele pro věci
proved 7- 2 e'mall0V0U 2práV0Ul bez e-mailové zplávy se "» zapis pohlíží jako by nebyl 
olnhod h-77, "a ltavebmho deníku ’misí být v dolní části podepsána zhotovitelem a 
osobou objednatele pro věci technické s uvedením data podpisu. Zápisy ve stavebním deníku
Běfem JI Za.™“u smlouP’ ale slouži' -iak° podklad pro vypracování dodatků smlouvy 
Behem pracovní doby musí byt stavební (montážní) deník na staveništi trvale přístupný
Xae™dho'denl0u m' Zh°t0V'td * P°VÍ,,en P'"edat ob-Íednateli pfi Předaní d»a originál

Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního

v n i



MO evid.Č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

5.11.

5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

5.16.

5.17.

5.18.

(montážního) deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li
zástupce zhotovitele pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního
dnů Mnak “nlat" k,t0.mut0 zápisu své stanovisko nejpozději do 3 pracovních
d J™k žet sf znemm zaP'su sou|ilash Dojde-li k rozporu, budou tyto řešeny
v pnměrene Ihute dohodou smluvních stran. ^ ^
Požádá-Ii o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody Podmínky
odběru včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smhivL
vlastn^náklady zhotovkde^nate'em °“«“^« "* £££

Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit
opravní značeni podle předpisu o pozemních komunikací, zajistí tyto práce zhotovitel včetně

projednám. Zhotovitel dále zodpovídá za umisťování, přemisťovaní a^vfard^Sh

značeni v souvislosti s průběhem prováděných prací.
Selení?' Zhowíef “ ZabeZpečenJ' staveniště-pracoviště (zajištění proti krádeži, za jeho
stiezem). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami
jsoifzaZteSST"^^ VM,"a °patfem'S ltot0 -niseucl

Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci sjinými subjekty - poddodavateli

novině * pr,t°m pllle odP°vědny za provádění prací svých poddodavateli!. Zhotovitel je
noddnd 7?ei' 0 t0mU objednateL PFedložit objednateli seznam všech svých
poddodavateli!. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci
ybeioveho uzeni na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést

bez piedchozdio písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat
pracovnici zhotovitele nebo poddodavateli! mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich
k\ ahfikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit J J
v!dt0|nffije P°VÍn™ “jÍÍ* SVř Pracovníkům a pracovníkům svých subdodavatelů

všech oso 11 °?aCenl- Zhotov,tel vP,né míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
pomůckami! P “ stavenlste a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními

Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se
dohodly, ze platné CSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.
Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické

požadavky stanovené zákonem č. 22/2017 Sb„ o technických požadavcích na výrobky ve
zněm pozdějších piedpisu, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod použité
pn zhotovovaní díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2020) nepoužité
ncrepasovane a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto
skutečnost zhotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady.
Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá
-a pupadne poiusem prav z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

5.19.

5.20.

Při provádění díla zhotovitel dále:
provede zakrytí stávajících stavebních prvků stavby (např. vnitřních parapetů) tak abv
nedošlo k jejich poškození, y

- zajistí, aby nedocházelo k Šíření prachu z patra, ve kterém budou probíhat stavební práce
do ostatních pater (plachty apod.), p
provede po dokončení dílčích stavebních prací úklid

Veškeré stavební práce či konstrukce, které budou dalším postupem realizace díla zakryty-
mohou byt zakryty pouze se souhlasem osoby objednatele pro věci technické
Zhotovitel je povinen
e-mailem na adresu: íp
záznamem do stave ké
k provedeni kontroly stavebních prací a konstrukcí, které budou zakryty

Článek



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

i wmirtUílHl 5 vupauy

6.1.

6.2.

7.1.

7.1.1.

7.2.

7.3.

* is

H-r3 “

Í^|iii=|S==E=;
(pracoviště), případné ve stavebním (momážním) deníku P *

Článek 7
Podmínky předání díla

Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla 
lltJNeT o°Si2;“j "ěd Pr°Vrta PŤdat di'°^ sjednaným temiínem

,ra„y mohou podepsat oLby  ̂ ^ 23 —

K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady

a^«SS»^ř~*r.

- záruční listy na technologická zařízení, která jsou součástí díla*
- doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla
jehokvalituT n 10 demkU’ kde bUde ZaPSán P°StUP realÍZace díla a skutečnosti mající vliv na 

ž^ttdvyebSdePkmba “ díla a 0 »*** b»de uěiněn

zavazujete při* předánf dílrf ht Sm“ ^ pr0vedena prohlídka- Zhotovitel se 
se rnnčt ' P ‘ pjedan dllf bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele
dii,. po “ "**“ ——> pp

■’ “• -*-■

snoldma!e'dfl°-PřerZme S Výhl'adOU °J'edi"ě|ý‘:h drobných vad, které samy o sobě ani ve 
spojem s jiným, nebrán, užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podsta vm 
způsobem neomezují, zároveň smluvní strany dohodnou termín a způsTStXva™

objednatel dílo nepřejme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádřeni obou smluvních stran. vyyícanycn vad

Zapiš o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došío. 2ápiÍ bude Ža objednáte

b)

c)

*7 /I



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

b)
c)
d)
e) 
0
g)

h)

podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek 
Dílo bude po dokončeni objednateli předáno jako celek.

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

srsa* rr r«* *
adresu: Provozní středisko 0705 Přáslavice, 783 54 Přástvice Zdamtelneho Plneni na

úP-vý!z^éůa^rjkonal^ ^

OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: ’ P^dejsich predp.su a podle § 435
a) označení „faktura — daňový doklad"; 

evidenční číslo daňového dokladu; 
číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
K-O smluvních stran, DIČ zhotovitele; 
předmět dodávky a název díla;
SdST1 fai<tU0, 3 dalUm SP'atn0StÍ (d° 30 ka,endářních °d doručení 

K fSemusíír — Ůin\zho,ovitele, * který má byt faktura uhrazena;

a ::^rz^žikem odepsání fak—é z «*» o^e

nSldi; ^r^ed^ trimb 1 "“bsahuje-.i

nedostatečný počet S Při v^ení Z kT 7 ^ ^ vobsal'u ™b°

p^r^leT^L^tlasS^b 7dln“ inaHtUtU ,rUČení př«emce zdanitelného

povídající zakladu dané a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnotí 
odvedene na učet jemu místně příslušnému správci daně. > P °dnoty
Zálohové platby nebudou poskytovány.
Zhotovíte1 není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu 
Zhotov, el nen, oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu 
Smluvn, strany se dohodly, že objednatel je oprávněn z počíst i nesplatípohledávky

Článek 9

O/l 1



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

Vlastnictví a odpovědnost za škodu

9.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu plnění díla objednatel.

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními 
stranami.

9.3. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

9.4. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

9.o. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

10.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 NOZ po dobu 36 měsíců 
°lPredán* a Pievzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
zjištěné při předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to. že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání.

10.2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. NOZ.
10.3. Reklamace se uplatňují písemně.
10.4. Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 

obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdižení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu. Po uplynutí této 
lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad díla jinou odbornou firmu s tím, že 
zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady a zhotovitel se zavazuje tuto částku do 15 
dnů ode dne jejího vyúčtování objednateli uhradit.

10.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.

Článek 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

11.1. V případe, že zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště sjednaný v čl. 4.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla s DPH. a to 
za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný v této 
smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla s DPH, a to za 
každý i započatý den prodlení.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 7.2. písm. b), 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla s DPH, a to za každý 
i započatý den prodlení.



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

12.1.

V pfípadě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč.
V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, 
ekologie^ včetně nakládání s odpady (dále jen BOZP), zhotovitelem na převzatém staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč při prvním zjištění porušení předpisů 
BOZP a při každém dalším zjištění smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč.
V pfípadě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v průběhu přejímacího řízení objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč.
V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl. 12.1. smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat 
smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to. zda a v jaké výši 
vznikla dmhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.
Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
nárok po dobu platnosti smlouvy.

Článek 12 
Zvláštní ujednání

Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. ve znění pozdějších předpisů. V této
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU).
b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 

případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště-pracoviště. Nedodržení tohoto 
ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky.

c) K. udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 dny 
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků.

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná

10/13



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.

12.2. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení.

Článek 13 
Zánik závazků

13.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení

13.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy nebude 
schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.

13.5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele;
b) prodlení s předáním dokončeného díla déle než 20 kalendářních dnů;
c) pozastavení prací na provádění díla bez dohody s objednatelem, na dobu delší než 10 

kalendářních dnů;
d) neumožní objednateli provádět kontrolu provádění díla;
e) provádění díla v rozporu s touto smlouvou;
f) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla;
g) neodstranění objednatelem zjištěných a zhotovitelem oznámených vad zápisem do 

stavebního deníku v termínu stanoveném ve stavebním deníku či jiným přípisem 
objednatele;

h) změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvalifikační 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

13.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ.

13.7. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou

iwi-3



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

P0VÍnn0St- 0bd0bně bUde P°«"° v případě ukončení 

vyplýv^úmtíi^p^TovTnostíTboTstran jsoTnásíedujlrí- “jednám' Z Sm'°UVy

; -—**■ > 
b)

předaní se postupuje přiměřeně dle ČI. 7 smlouvy P d ’ P"
c)

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

14.8.

Článek 14
Závěrečná ujednání

lipiilSl
S™r~

Smluvn, strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení ČI. 6 odst 1 písm b) Nařízení 
evtopskeho parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fvzirl^vi, ™ i b).l;d,Izeni
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrTcT95/46/ES
b) zákoenaač Trn/2000 rSbě °S°b"ích .ůda-ifl> (dále ..ODPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 ptm 
nozdřiTT - u 7 °°2 S,b" 0 0Chra"° osobn,ch ůdaJÚ a o změně některých zákonů ve znění 
nc/h v P !dP‘SU budou V2ajemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje 'fyzických 

sob vzajemne si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně

se vylučuje ^ “ Plném' P''áVni'Ch P°VÍnnosti’ které se na ně vztahují. Jiné využití

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvědělv 
v souvislosti hS Pinen',m tet° Smlouvy a IlesdéIovat je třetím stranám. Zhotovitel bere „a 
edomu ze objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném příštímu

^řdpisů' povi""ým * * — - XS
X4mToUběmasP,,uTLTsTlrZe PÍSemným'' d°“y.

uloženTvNĚN0 “ OfiíS'0VanyCh Stranách -<e vyhotovena pouze v elektronické podobě a

Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu poslední smluvní strany a účinností dnem 
uveiejnem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti
SKSussr*

-“W i o



MO evid.č. smlouvy: 6440-0003-2021-029

14.9.

14.10.

uzavřená po^jemnélh^ífáal ““ ?ml0UVU Před P°dpÍSem Pře««lv

a srozumitelně, nikoliv v tísni zanXadněSah\POf^'“b pravé svobodn<
Nedílnou součástí sntlo^u pSy "^^b P°draínek-

a stvrzují, že byla
vůle, určitě, vážně

Příloha č. I: Cenová kalkulace
zakázky-výkaz výměr - počet listů: 2

za objednatele

Ing.Miroslav Flajtinger
Vedoucí oddělení provozu

Česká republika-Ministerstvo obrany
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

za zhotovitele

Pavel Ulrych
Jednatel společnosti

Pavel Ulrych - STAVITEL s.r.o.

Pavel
Digitálně
podepsal Pavel
Ulrych

Ulrych '

13:47:22 -f-02'00'

Elektronický podpis - o I .x.2021

Ceriiliktil autoru podpisu :

Jíněno: Inu. Miroslav Hijtingcr
Vydal : ACAdlXk I - lisuinS Cc...
Platnost d„ ; 28.7.202’ 08:50:30-000 +U2:0C



Příloha č. 1 k SoD

P.č.

Cenová kalkul"^^----------- --------------—---------------------- --------- -------------__-------------------- ' b C- 1 Tankova ^řelnice Přáslavice"

Cena za
Požadované práce

Budova č. 1
JM Množství Cena celkem

'---------------------------------------------------- v m irvyui I prostor

- VybOUraniot"°fu''^ezd.vu tl. 15 cm vč. zednicko zapraveni

^ I Dodávka mnntóí _____ * . . " —--- -6 hoWA . -------------- ------------ ------- :___ u proTiiu. barva

7 Demontáž, dodává o ......... ............. .. .................i Udce

7pÍSÍÍigl|““^__.__

-----potrubí ________ yspadovam a napojeni na stávající odpadn

11 Pemontaz, dodavka a montáž vn'dn„oH„:i,~ . ,-r . ~-------------- ---------------
Tp:-------- —------- ------------ --------------------------------- - uu =>• ^uumm a hl. I5C
(napojení nads°avaiVciar0™odavnri°d°VOClnm° HT systému d° DN 80, včetně

13
Jvýškou, provedenichro^^^’6''16’ ^^iouprá^s naTi^itei^

14
100 mm, s otočným nástěnně, pákové baterie, rozteč

^Hávka^montáž dvojháčku na ručníky,proveden, chrom

Dnrló\/L"^ ^ —. _ ", ( " ~ —-----
17

18

___________ ___ ________;______ vtpvicuwn cnrom

ío“us^

19 tezrémové, neprŠedné°kZ iednokiŤďi™Š "

appd sklo, 80x185cm, vc. stavebního kování, rámu, madel,

20

21
trvp ^—;------------- y y' vc- vyPL|stem a napuštěni systému
^f5L^ka°0a5madélka0"a kera™<*ý

NfltŘr kcwirwnVk i.!. ____
[77- ------- ;----------- - , oť.Kova plocha 3 m222 fagggo1

penetrací místnost™ tktbátnto^rt^ntm™ 'ÍT k!asilt 523 Penetrací misinosti s ^* "apř- HET kla^ •
zednickým zapravenim do 100% ( dir^po hmóžďnkpřsíme,enim a
výška místnosti cca 3,2 m V P hmozd'nkach, praskliny, ,atd.)

45,00

29,00



24 1,00/0,40 cm 2 r02měr 4°^0 cm 2 ks.
bila, mat.hliník 25x0,18 mm rytkam' Prev°bovek, lamela - hladká,

zarubne a dveří, zednické zapravení kování kH^Ti1^3^'0' Zárubně' D+M
nater ’ k°Vani kl,ka kl,ka. zámek FAB, emailový

Práce v rámci celé zakázky

Zakrytí nábytku, podlah atd. při malováni

ks 4'00

PředVlast„ívýrobot^^

Doložení potřebných atestů, certifikátů atd.

Poznámka :

7““““ “"'**•“«"«*. ••—„

- opravu, vyčistění staveni p0 skoněeni d„a, likvidaci v2„ik,ého odpadu, uv6deni okoli

zařízením staveniště ie i TOI TOI sklad atd / u .
- Pracovní doba PO-ČT 7:00 až 15:30, PA 7:00 ažTo^8 S°CÍální 23řÍ2ení}

3photov,tel nahlas, pet dm před nástupem seznam pracovníku (jméno+přijmení+občanský průkaz ) a vozidel t

' u cenové nabídky dodavatel odnn.M* „ ................ ' ^ (tyP aUta 3
:^::rrrs2ar°aw,nwi—

prohlášeni c viastnostech, cedily ke věem výrobkům a materiálům^fc

- doklad o likvidaci odpadu


